

會計師核閱報告

宏達國際電子股份有限公司 公鑒：

宏達國際電子股份有限公司及子公司民國 104 年及 103 年 6 月 30 日之合併資產負債表，暨民國 104 年及 103 年 4 月 1 日至 6 月 30 日，以及民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 6 月 30 日之合併綜合損益表、民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 6 月 30 日之合併權益變動表與合併現金流量表，業經本會計師核閱竣事。上開合併財務報表之編製係管理階層之責任，本會計師之責任則為根據核閱結果出具報告。

本會計師係依照審計準則公報第三十六號「財務報表之核閱」規劃並執行核閱工作。由於本會計師僅實施分析、比較與查詢，並未依照一般公認審計準則查核，故無法對上開合併財務報表整體表示查核意見。

依本會計師核閱結果，並未發現第一段所述合併財務報表在所有重大方面有違反證券發行人財務報告編製準則及經金融監督管理委員會認可之國際會計準則第 34 號「期中財務報導」而須作修正之情事。

勤業眾信聯合會計師事務所

會計師 徐 文 亞

徐 文 亞



會計師 賴 冠 仲

賴 冠 仲



財政部證券暨期貨管理委員會核准文號
台財證六字第 0920123784 號

財政部證券暨期貨管理委員會核准文號
台財證六字第 0920123784 號

中 華 民 國 104 年 7 月 24 日

宏達國際電子股份有限公司及子公司

合併資產負債表

民國 104 年 6 月 30 日暨民國 103 年 12 月 31 日及 6 月 30 日

單位：新台幣仟元

代 碼	資 產	104年6月30日 (經核閱)			103年12月31日 (經查核)			103年6月30日 (經核閱)		
		金 額	%		金 額	%		金 額	%	
	流動資產									
1100	現金及約當現金(附註六)	\$ 47,232,931	31		\$ 55,743,558	34		\$ 48,437,642	27	
1110	透過損益按公允價值衡量之金融資產—流動(附註七及二九)	147,194	-		262,544	-		84,055	-	
1135	避險之衍生性金融資產—流動(附註八及二九)	4,442	-		-	-		6,525	-	
1147	無活絡市場之債務工具投資—流動(附註二九)	7,766	-		7,918	-		-	-	
1170	應收帳款(附註十一及三十)	28,476,127	19		29,140,284	18		36,313,574	20	
1200	其他應收款(附註十一)	272,434	-		584,936	-		2,242,387	1	
1220	本期所得稅資產	186,676	-		274,321	-		138,498	-	
130X	存貨(附註十二)	23,543,560	15		17,213,060	11		25,904,240	15	
1410	預付款項(附註十三)	5,496,302	4		6,626,106	4		6,653,053	4	
1476	其他金融資產—流動(附註十及三一)	235,884	-		334,954	-		2,528,414	1	
1479	其他流動資產	97,682	-		99,269	-		77,862	-	
11XX	流動資產總計	105,700,998	69		110,286,950	67		122,386,250	68	
	非流動資產									
1523	備供出售金融資產—非流動(附註二九)	44	-		93	-		206	-	
1543	以成本衡量之金融資產—非流動(附註九及二九)	2,608,395	2		2,586,478	2		2,786,544	2	
1550	採用權益法之投資(附註十五)	228,308	-		234,661	-		221,675	-	
1600	不動產、廠房及設備(附註十六及三十)	21,634,590	14		23,435,556	14		24,232,069	14	
1780	無形資產(附註十七)	6,212,101	4		7,209,291	5		7,956,346	4	
1840	遞延所得稅資產	8,324,510	5		8,452,707	5		8,331,551	5	
1920	存出保證金(附註二九)	1,506,693	1		262,740	-		268,636	-	
1930	長期應收款及款項(附註十一)	1,346,854	1		1,342,813	1		1,240,724	1	
1975	預付退休金—非流動	118,293	-		109,138	-		133,942	-	
1990	其他非流動資產(附註十三)	6,342,528	4		9,917,847	6		11,181,076	6	
15XX	非流動資產總計	48,322,316	31		53,551,324	33		56,352,769	32	
1XXX	資 產 總 計	\$154,023,314	100		\$163,838,274	100		\$178,739,019	100	
代 碼	負 債 及 權 益									
	流動負債									
2120	透過損益按公允價值衡量之金融負債—流動(附註七及二九)	\$ 92,628	-		\$ 22,424	-		\$ 62,185	-	
2125	避險之衍生金融負債—流動(附註八及二九)	-	-		-	-		1,683	-	
2170	應付票據及帳款(附註十八)	41,180,747	27		43,803,343	27		50,031,814	28	
2200	其他應付款(附註十九及三十)	29,548,950	19		32,237,945	20		39,984,859	22	
2230	本期所得稅負債	159,973	-		210,714	-		236,817	-	
2250	負債準備—流動(附註二十)	7,679,275	5		5,841,179	3		8,650,366	5	
2300	其他流動負債(附註十九)	2,903,144	2		1,143,134	1		1,181,390	1	
21XX	流動負債總計	81,564,717	53		83,258,739	51		100,149,114	56	
	非流動負債									
2570	遞延所得稅負債	193,767	-		202,932	-		149,602	-	
2645	存入保證金(附註二九)	30,055	-		43,230	-		264,111	-	
2670	其他非流動負債—其他(附註十九)	776,600	1		-	-		-	-	
25XX	非流動負債總計	1,000,422	1		246,162	-		413,713	-	
2XXX	負債總計	82,565,139	54		83,504,901	51		100,562,827	56	
	權益(附註二二)									
	股 本									
3110	普通股股本	8,279,889	5		8,349,521	5		8,403,521	5	
3200	資本公積	15,202,192	10		15,140,687	9		14,790,977	8	
	保留盈餘									
3310	法定盈餘公積	18,297,655	12		18,149,350	11		18,149,350	10	
3350	未分配盈餘	29,683,715	19		41,381,753	25		47,606,426	27	
3400	其他權益	(5,276)	-		1,062,118	1		552,736	-	
3500	庫藏股票	-	-		(3,750,056)	(2)		(11,326,818)	(6)	
3XXX	權益總計	71,458,175	46		80,333,373	49		78,176,192	44	
	負 債 與 權 益 總 計	\$154,023,314	100		\$163,838,274	100		\$178,739,019	100	

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：王雪紅

經理人：王雪紅

會計主管：陳及幼

宏達國際電子股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國 104 年及 103 年 4 月 1 日至 6 月 30 日以及民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 6 月 30 日

(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

單位：新台幣仟元，惟每股
(虧損)盈餘為元

代 碼		104年4月1日至6月30日		103年4月1日至6月30日		104年1月1日至6月30日		103年1月1日至6月30日	
		金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%
4000	營業收入(附註八、二三及三十)	\$ 33,009,698	100	\$ 65,060,395	100	\$ 74,533,970	100	\$ 98,181,238	100
5000	營業成本(附註十二、二四及三十)	<u>26,648,085</u>	<u>81</u>	<u>50,596,366</u>	<u>78</u>	<u>60,009,586</u>	<u>81</u>	<u>76,753,544</u>	<u>78</u>
5900	營業毛利	<u>6,361,613</u>	<u>19</u>	<u>14,464,029</u>	<u>22</u>	<u>14,524,384</u>	<u>19</u>	<u>21,427,694</u>	<u>22</u>
	營業費用(附註二四及三十)								
6100	推銷費用	6,541,320	20	7,641,960	12	10,040,738	14	12,106,714	13
6200	管理費用	1,351,415	4	1,338,743	2	2,550,870	3	2,878,635	3
6300	研究發展費用	<u>3,610,019</u>	<u>11</u>	<u>3,057,495</u>	<u>4</u>	<u>7,053,444</u>	<u>9</u>	<u>6,064,205</u>	<u>6</u>
6000	營業費用合計	<u>11,502,754</u>	<u>35</u>	<u>12,038,198</u>	<u>18</u>	<u>19,645,052</u>	<u>26</u>	<u>21,049,554</u>	<u>22</u>
6900	營業淨(損)利	(<u>5,141,141</u>)	(<u>16</u>)	<u>2,425,831</u>	<u>4</u>	(<u>5,120,668</u>)	(<u>7</u>)	<u>378,140</u>	<u>-</u>
	營業外收入及支出								
7010	其他收入(附註二四)	126,212	1	205,797	1	251,805	-	312,759	1
7020	其他利益及損失(附註八及二四)	(<u>2,896,725</u>)	(<u>9</u>)	137,449	-	(<u>2,524,479</u>)	(<u>3</u>)	204,637	-
7050	財務成本	(<u>2,853</u>)	-	(<u>8,635</u>)	-	(<u>4,342</u>)	-	(<u>13,498</u>)	-
7060	採用權益法之關聯企業及合資								
	損益之份額(附註十五)	(<u>3,481</u>)	-	(<u>2,971</u>)	-	(<u>6,049</u>)	-	(<u>5,830</u>)	-
7000	營業外收入及支出合計	(<u>2,776,847</u>)	(<u>8</u>)	<u>331,640</u>	<u>1</u>	(<u>2,283,065</u>)	(<u>3</u>)	<u>498,068</u>	<u>1</u>
7900	稅前淨(損)利	(<u>7,917,988</u>)	(<u>24</u>)	<u>2,757,471</u>	<u>5</u>	(<u>7,403,733</u>)	(<u>10</u>)	<u>876,208</u>	<u>1</u>
7950	所得稅費用(附註二五)	<u>116,257</u>	-	<u>500,054</u>	<u>1</u>	<u>270,455</u>	-	<u>500,054</u>	<u>1</u>
8200	本期淨(損)利	(<u>8,034,245</u>)	(<u>24</u>)	<u>2,257,417</u>	<u>4</u>	(<u>7,674,188</u>)	(<u>10</u>)	<u>376,154</u>	<u>-</u>
	其他綜合損益								
	後續可能重分類至損益之項目								
8361	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	(<u>47,594</u>)	-	(<u>604,436</u>)	(<u>1</u>)	(<u>1,210,214</u>)	(<u>2</u>)	(<u>9,770</u>)	-
8362	備供出售金融資產未實現評價損益	(<u>32</u>)	-	(<u>3</u>)	-	(<u>49</u>)	-	(<u>34</u>)	-
8363	現金流量避險	<u>745</u>	-	<u>4,842</u>	-	<u>6,261</u>	-	<u>4,842</u>	-
8300	本期其他綜合損益(稅後淨額)	(<u>46,881</u>)	-	(<u>599,597</u>)	(<u>1</u>)	(<u>1,204,002</u>)	(<u>2</u>)	(<u>4,962</u>)	-
8500	本期綜合損益總額	(<u>\$ 8,081,126</u>)	(<u>24</u>)	<u>\$ 1,657,820</u>	<u>3</u>	(<u>\$ 8,878,190</u>)	(<u>12</u>)	<u>\$ 371,192</u>	<u>-</u>
	淨(損)利歸屬於：								
8610	本公司業主	(<u>\$ 8,034,245</u>)	(<u>24</u>)	<u>\$ 2,257,417</u>	<u>3</u>	(<u>\$ 7,674,188</u>)	(<u>10</u>)	<u>\$ 376,154</u>	<u>-</u>
	綜合損益總額歸屬於：								
8710	本公司業主	(<u>\$ 8,081,126</u>)	(<u>24</u>)	<u>\$ 1,657,820</u>	<u>3</u>	(<u>\$ 8,878,190</u>)	(<u>12</u>)	<u>\$ 371,192</u>	<u>-</u>
	每股(虧損)盈餘(附註二六)								
9750	基 本	(<u>\$ 9.70</u>)		<u>\$ 2.74</u>		(<u>\$ 9.27</u>)		<u>\$ 0.46</u>	
9850	稀 釋	(<u>\$ 9.70</u>)		<u>\$ 2.74</u>		(<u>\$ 9.27</u>)		<u>\$ 0.46</u>	

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：王雪紅



經理人：王雪紅



會計主管：陳及幼





宏達國際電信股份有限公司 及子公司

合併財務報表

民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 6 月 30 日
(僅經核閱，未依一般公認會計準則查核)

單位：除另予註明者外，
係新台幣仟元

代 碼	配 股 普 通	本 股	資 本 公 積	保 留	盈 餘	其 他					權 益	
						國外營運機構 財務報表換算 之兌換差額	提供出售金融 商品(損)益	現金流量避險	員工未賺得酬勞	庫 藏 股 票	權 益 總 額	
A1	\$ 8,423,505		\$15,360,307	\$18,149,350	\$ 854,138	\$47,282,820	\$ 559,719	(\$ 2,021)	\$ -	\$ -	\$77,707,660	
B3	-		-	-	(854,138)	854,138	-	-	-	-	-	
D1	-		-	-	-	376,154	-	-	-	-	376,154	
D3	-		-	-	-	-	(9,770)	(34)	4,842	-	(4,962)	
L3	(19,984)		(666,670)	-	-	(906,686)	-	-	-	1,593,340	-	
NI	-		97,340	-	-	-	-	-	-	-	97,340	
Z1	\$ 8,403,521		\$14,790,972	\$18,149,350	\$ -	\$47,606,426	\$ 549,949	(\$ 2,055)	\$ 4,842	\$ -	\$78,176,192	
A1	\$ 8,349,521		\$15,140,687	\$18,149,350	\$ -	\$41,381,753	\$ 1,462,855	(\$ 2,167)	\$ -	(\$ 398,570)	\$80,333,373	
B1	-		-	148,305	-	(148,305)	-	-	-	-	-	
B5	-		-	-	-	(314,636)	-	-	-	-	(314,636)	
D1	-		-	-	-	(7,674,188)	-	-	-	-	(7,674,188)	
D3	-		-	-	-	-	(1,210,214)	(49)	6,261	-	(1,204,002)	
L3	(69,140)		(120,007)	-	-	(3,560,909)	-	-	-	3,750,056	-	
NI	(492)		181,512	-	-	-	-	-	-	136,608	317,628	
Z1	\$ 8,279,889		\$15,202,192	\$18,297,655	\$ -	\$29,683,715	\$ 252,641	(\$ 2,216)	\$ 6,261	(\$ 261,962)	\$71,458,175	

後附之附註係本合併財務報告之一部分。



董事長：王雲紅



經理人：王雲紅



會計主管：陳及幼

宏達國際電子股份有限公司及子公司

合併現金流量表

民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 6 月 30 日

(僅經核閱，未依一般公認審計準則查核)

單位：新台幣仟元

代 碼		104年1月1日 至6月30日	103年1月1日 至6月30日
	營業活動之現金流量		
A10000	本期稅前淨(損)利	(\$ 7,403,733)	\$ 876,208
A20010	不影響現金流量之收益費損項目		
A20100	折舊費用	1,380,776	1,560,013
A20200	攤銷費用	964,739	925,882
A20900	財務成本	4,342	13,498
A21200	利息收入	(205,667)	(195,577)
A21300	股利收入	-	(6,982)
A21900	股份基礎給付酬勞成本	317,628	97,340
A22300	採用權益法認列之關聯企業及合 資損益之份額	6,049	5,830
A22500	處分不動產、廠房及設備(利益) 損失	(17,138)	747
A23100	處分投資利益	-	(103,525)
A23500	以成本衡量金融資產減損損失	-	66,905
A23700	非金融資產減損損失	3,291,702	257,109
A29900	現金流量避險之無效部分	(163)	-
A30000	與營業活動相關之資產/負債變動數		
A31110	持有供交易之金融商品減少	185,554	140,427
A31150	應收款項減少(增加)	664,157	(12,942,402)
A31180	其他應收款減少(增加)	313,538	(109,219)
A31200	存貨增加	(6,702,312)	(2,561,791)
A31230	預付款項減少(增加)	1,129,804	(849,309)
A31240	其他流動資產減少	1,587	46,946
A31990	其他非流動資產減少	1,156,186	657,150
A32150	應付款項(減少)增加	(2,622,596)	3,755,963
A32180	其他應付款項(減少)增加	(2,892,265)	2,265,897
A32200	負債準備增加	1,838,096	441,481
A32230	其他流動負債增加	1,760,010	225,263
A32990	其他非流動負債增加	776,600	-
A33000	營運流出之現金	(6,053,106)	(5,432,146)
A33100	收取之利息	176,552	140,831

(接次頁)

(承前頁)

代 碼		104年1月1日 至6月30日	103年1月1日 至6月30日
A33300	支付之利息	(\$ 4,342)	(\$ 13,498)
A33500	支付之所得稅	(144,606)	(871,614)
AAAA	營業活動之淨現金流出	(6,025,502)	(6,176,427)
投資活動之現金流量			
B01200	取得以成本衡量之金融資產	(60,233)	(426,937)
B01300	處分以成本衡量之金融資產	-	2,289,731
B02700	購置不動產、廠房及設備	(568,735)	(743,795)
B02800	處分不動產、廠房及設備	311,551	10,482
B03700	存出保證金增加	(1,243,953)	-
B03800	存出保證金減少	-	84,258
B04500	購置無形資產	(77,804)	(217,381)
B06600	其他金融資產減少	99,070	242,609
B07600	收取之股利	-	6,982
BBBB	投資活動之淨現金流(出)入	(1,540,104)	1,245,949
籌資活動之現金流量			
C03000	收取存入保證金	-	7,696
C03100	存入保證金減少	(13,175)	-
CCCC	籌資活動之淨現金流(出)入	(13,175)	7,696
DDDD	匯率變動對現金及約當現金之影響	(931,846)	61,483
EEEE	現金及約當現金減少數	(8,510,627)	(4,861,299)
E00100	期初現金及約當現金餘額	55,743,558	53,298,941
E00200	期末現金及約當現金餘額	\$47,232,931	\$48,437,642

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：王雪紅



經理人：王雪紅



會計主管：陳及幼

